
 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

DI SASSARI 
 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 762  del  23/12/2009                        

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga del contratto relativo al servizio  di lettura ottica, data-

entry, elaborazione dati ed archiviazione delle pre scrizioni di specialistica 

ambulatoriale (Progetto PSA) ed approvazione preven tivo estensioni 

funzionali              

 
 

L’anno duemilanove il giorno  ventitre del mese di dicembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Renato Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 
08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PREMESSO              che con delibera n. 212 del 12 10 2007 l’ASL 1 di Sassari ha 

aggiudicato all’ A.T.I. Ised Spa – HTLab Spa – con un contratto di 
durata fissata in 24 mesi dalla data di stipula del contratto medesimo 
e prevedendo la possibilità di proroga annuale, per altri due anni -   
l’appalto per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

 
DATO ATTO che l’AOU di Sassari ha deliberato con proprio atto del 02 11 2007 la 

adesione ai risultati della procedura citata, sulla base di quanto 
previsto e considerato nel Capitolato di gara; 

VISTA                        la richiesta 15.12.2009  prot n.° NP/2009/328 a fir ma del  Dirigente 
responsabile del Servizio Controllo di gestione  (acquisita agli atti del 
procedimento)  nella quale si rappresenta la necessità di prorogare il 
contratto in oggetto, prossimo alla scadenza fissata al 22 12 2009 e 
che la capogruppo ISED è disponibile al rinnovo     

VISTO  altresi’  che lo stesso programma ha permesso alla AOU di 
rendicontare un altissimo numero di prescrizioni di specialistica 
ambulatoriale, con un tasso di errore limitato;  

TENUTO CONTO che, tuttavia,risultano mensilmente, nonostante le azioni e le 
contromisure di sensibilizzazione sia verso i medici prescrittori, sia 
verso le strutture accettanti, ancora un certo numero di prestazioni 
non rendicontabili nello stato in cui si trovano, perché presenti sulle 
ricette errori di compilazione e/o dati mancanti; per sopperire e 
risolvere queste carenze ed errori, lo stesso RTI ha proposto una 
serie di attività di processo (controlli ed operazioni aggiuntive); 

PRESO ATTO della valutazione di necessità e congruità di tale estensione 
funzionale del contratto da parte del Servizio Controllo di Gestione; 

 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

  

VISTA L’ offerta dell’ A.T.I. Ised Spa – HTLab Spa del 18 11  2009 prot. 
2009/0023464  agli atti del procedimento per farne parte integrante, 
nella quale si prevede il rinnovo del contratto – dal 01 01 2010 al 31. 
12. 2010 – per un importo complessivo stimato di €. 66.720,00 
(80064,00 IVA compresa) cosi’ composto: Servizio di    
Rendicontazione ordinario  €.0,145/ricetta (si stimano circa 23000 
ricette mese) per un totale di €.40020,00 (€ 48024,00 IVA 
compresa); 

  Servizi Aggiuntivi di pre-rendicontazione e post-re ndicontazione  
pari a €. 25200,00 (€. 30240,00 IVA compresa);  

  Servizio di Redazione manuale di processo  pari a €. 1500,00 (€. 
1800,00 IVA compresa);  

 
VISTO           l'articolo 57 comma 2 lettera B del D.Lgs 163/2006 ; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 
 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
 

DELIBERA 
 

DI PROROGARE con l’A.T.I. Ised Spa – HTLab Spa  il contratto relativo al servizio 

di lettura ottica, data-entry, elaborazione dati ed  archiviazione delle 

prescrizioni di specialistica ambulatoriale e di ap provare il preventivo 

estensioni funzionali, per un anno, dal 01 01 2010 al 31. 12. 2010;               

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà grava re sul conto di spesa n° 

5001150501 denominato “Elaborazione Dati” dell’eser cizio economico 2010 è pari a 

un importo complessivo stimato di €. 66.720,00 (800 64,00 IVA compresa)  
 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

             ___________________________    _______________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2010 
 
 
             Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28/12/2009 

per la durata di quindici giorni. 

 
 


